¹ Kürnbacher Bach. — ² Zaisenhausen.

1254. — Cvonradus Hago de Hohenegge ¹ et Volricus de Sternwels ² pure et simpliciter propter deum venditionem, per dominum Liut-

fridum de Helmosdheim, et emptionem, per venerabilem abbatem et conuentum de Alba factam, iuris advocatie superioris ville Therdingen ac grangie ipsorum monachorum de Alba ibidem site, et aliorum omnium* bonorum pertinentium ad predictum dominum Liutfridum ibidem, iure proprietatis, feodali, hereditario, censuum, aduocatarum, ** forefacti, quod vulgariter nuncupatur *** *Diube* et *Freuel*, ac aliorum omnium pertinentium ad predicta bona in siluis, campis, pascuis et omnium bonorum in marchia vniuersaliter comprehensibilium, quocumque nomine censeantur, voluntarie **** ratam gerunt et acceptam, siue eorum bonorum, que iamdictis fratribus nomine elemosine sunt collata, et promittunt fideliter, se contentos esse, sicut in priuilegio continente predictorum contractum et sigillis autenticis roborato, quod omnia bona in marchia ubique iacentia superius et inferius villarum Therdingen et Bernhartwiler³ debeant libera sine exceptione qualibet perpetuo permanere.

Sigillo Cunradi Haggonis, (dreieckiger Schild mit 3, im Dreieck, 2:1, stehenden Kugeln, und der Umschrift: † S. CVNRADI HAGGONIS. DE. HOHENEG, graues Wachs, rothe Seidenschüre.) quo Volricus de Sternwels est contentus, cum proprium non haberet. Acta sunt apud castrum Magenheim in pomerio (Pummert.)

¹ Hache v. Hohenec. Die Stanzburg der v. Hohenec bei dem Dorfe gleiches Namens im O.A. Ludwigsburg ist zerfallen. S. Sattlers Beschr. v. W. II. 247, auch I, 144. — ² S. oben die zweite Urkunde v. 1251. — ³ S. oben Urk. v. 1194.

* Ein Duplikat hat quorundam für omnium. ** Dupl. aduocatarum für aduocatie. *** Dupl. dicitur für nuncupatur. **** Dupl. voluntarie.

1254. — 25. Mai. Cunradus Hago de Hohenhegge et Volricus de Sternwels, nobiles, pure ac simpliciter propter deum, concorditer et uoluntarie omni iuri renunciant, quod post mortem domini Lütfridi nobilis de Helmesheim habituri essent in jure aduocatie ville superioris de Therdingen ac grangie monachorum de Alba ibidem site, quod jus aduocatie abbas et conuentus de Alba pro * predicto domino Lütfrido pro quadam pecunia compararunt, ita, si dictum dominum Lütfridum vniuerse viam carnis prius, quam ipsos contigerit introire, sperantes proinde gratiam in presenti seculo et gloriam in futuro a domino promereri et per dicti abbatis et conuentus de Alba preces thesaurum apud altissimum comparari.

Sigillo C. Haggonis, (wie in der vorigen Urk.) quo Volricus est contentus. Urbani pape.

* von.

1254. — 3. Aug. E.(berhardus) comes de Eberstein, speciale gerens affectum circa promotionem ecclesie et conuentus dominorum in Alba, quam sui progenitores et proaui fundauerunt, prouidendum duxit, eisdem in quadam gratia speciali statuendo, vt quicquid officiales, procuratores, vel nuntii dicti conuentus in foro ciuitatis sue (Eberhardi) Cuppenheim* emerint vel uendiderint de rebus ad usus suos spectantibus, nullum de hoc soluaut thelonium vel simile, quod dicitur *Vngelt* sine uexatione qualibet recedendo.

Datum et actum in Alba in iuuentione sancti Stephani.

Das Siegel des Gr. Eberhart in rothem Wachs, wie oben schon beschrieben, der Rand bis auf . . N. † SIG. . . ganz abgebrochen.

* Kuppenheim im Ufgau, ein Städtchen, eine Stunde von Rastatt.

1255. — Otto de Eberstein in remedium anime quondam vxoris sue, Cynegundis de Friburc,¹ nec non et in remedium sue anime contulit pie et obtulit claustro monachorum in Alba terciam partem decimarum ville in Vriolfesheim,² item redditus denariorum ibidem, videlicet XVII. vnceas hallensis monete, cum mortuariis attinentibus, ita ut ipsi monachi eadem bona cum omni iure et utilitate in perpetuum debeat possidere.

Testes sunt: Arnoldus pincerna, Cunradus pincerna, Bertoldus de Elcheshen,³ Otto de Bvhele, Schurebrandus⁴ aduocatus, Hainricus aduocatus filius eius, Billungus⁵ aduocatus et Hainricus notarius Ottonis aliique quam plures. Sigillo Ottonis comitis de Eberstein. (Drei-ecig, in weissem Wachs, wie oben.) Indict. 13.

Ein Duplikat schreibt: Friburch, Frioltsheim, vtilitate, Elkesheim, BuheIn, Scurebrandus.

¹ Otto I war im Jahr 1252 schon wieder vereheligt mit Beatrix von Krautheim. (v. Krieg, G. d. G. v. Eberst. p. 23.) — ² Freiolsheim im Amte Gernsbach. — ³ Elchesheim. S. oben Urk. 1239, und die spätern Urk. v. 1259, 1271 23. Sept. Wird noch jetzt so ausgesprochen, wie es in der Urkunde geschrieben ist. — ⁴ S. Urk. v. 18. Mai 1256. Seuresbundus quondam aduocatus de Gernspach. Frauenalber Salb. fol. 70. b. (1255.) Ebenda: Arnoldus et Cunradus pincernae de Gerenspach. Auch fol. 34. Milites genannt. Ebenso Otto miles de Buhele. — ⁵ S. Urk. v. 16. Dec. 1257.

1255. — 3. Dec. Alexander IV episcopus seruus seruorum dei ratum et gratum habet et auctoritate apostolica confirmat, quod electus Spirensis diligenter attendens, quod monasterium in Alba propter guerrarum incursus adeo erat in temporalibus diminutum, quod de ipsius redditibus et prouentibus non poterat commode sustentari, ecclesiam de Terdingen, Spirensis diocesis, in qua ius patronatus habet monasterium, cum pertinentiis suis ipsi monasterio retinendam in usus proprios sui

capituli accedente consensu, pia et prouida liberalitate concessit, reseruata vicario, qui pro tempore fuerit in eadem, congrua portione de illius prouentibus ad debita procurationum diocesani et archidiaconorum ac alia onera subeunda. Dat. Lateran. III. Non. (3.) Decembr., pontificatus Alex. IV. anno primo. Mit Aller. Bulle. — Vergl. die Urf. v. 9. u. 10. Sept. 1251.

1256. — 2. Jan. Alexander IV. (papa), incorporationem ecclesie de Terdingen monasterio in Alba auctoritate apostolica confirmans, discretioni prepositi ecclesie Spirensis mandat, quatinus si est ita, dictos abbatem et conuentum in corporalem possessionem eiusdem ecclesie, cum uacauerit, auctoritate apostolica per eum, uel per alium inducat, sicut iustum fuerit, et defendat inductos contra contradictores per censuram ecclesiasticam. Dat. Lateran. IV. Non. Jan. (2. Jan.) pontificatus Alexandri anno secundo.

1256. — 18. Mai. Die Brüder Eberhard und Otto von Eberstein befreien Güter des Klosters Herren-Alb zu Niederweiher.

Nos Eber(hardus) et Otto fratres et domini de Ebersten¹ tenore presentium protestamur, quod dilecti nobis in Christo Walterus² abbas et conuentus in Alba, ordinis Cisterciensis, emerunt quedam bona rite et iuste erga Sifridum aduocatum in Genresbach³ dictum Schurbrant, sita in nostro districtu Niderenwilre,⁴ alioquin dicta mansus Credelingi et ut eadem bona, que sunt libera ab omni seruitio et soluta, a nobis vel nostris heredibus ad aliquas in posterum exactiones vel seruitia non trahantur, predictis abbatu et conuentui dedimus presentes litteras communitas nostris sigillis in testimonium libertatis. Datum et actum Cuppenhein. XV. Kal. Junij.

Mit den bekannten, aber sehr beschädigten Siegeln der beiden Grafen, in weißem Wachs.

¹ So wird Eberstein noch hente in dörtiger Umgegend ausgesprochen. — ² In Sammarth. Gall. Chrit. V, p. 760 wird in dem Verzeichnisse der herrenalber Abtei um 1225 und 1240 aufgeführt Conradus, alio nomine Waltherus, accitus ex Novocastro. Bei 1252 steht aber Matthæus, al. Conradus. — Crussius Suev. Ann. II, p. 406 führt die Abtei von Herren-Alb ebenso an. Sattler II, 279 hat gar keinen Abt Walther. — S. die Urf. v. 23. Febr. 1257, v. 1258, v. 14. März 1260, v. 6. Apr. 1260. — ³ Gernsbach im Murgthale. S. auch Urf. v. 1255. — ⁴ Niederweiher gehört zur Pfarrei Oberweiher im D. A. Rastatt.

1256. — Aug. Cunradus dei gracia prepositus ecclesie sancti Widonis in Spira prebendam in ecclesia parochiali in Terdingen per-

petuo uicario, qui ab abbatे monasterii de Alba dicto preposito presen-
tandus et per hunc *ibidem* instituendus est , assignandam preuia ratione
taxauit, videlicet singulis annis tredecim modios siliginis et totidem spelte,
insuper quatuordecim modios auene , que coaceruata in unum, suminam
quadraginta modiorum attingunt, et diuidiam carratam uini de commu-
nibus ipsius ecclesie decimationibus persoluendam , cum decima minuta
in inferiori uilla et quodam prato, quod sacerdotes ibi ministrantes hac-
tenus consueuerunt habere. Quo circa uoluit et statuit, ut sine diminu-
tione qualibet prebenda pretaxata , postquam ecclesiam ipsam uacare
contigerit, vicario perpetuo *ibidem* ab abbatе et fratribus de Alba de-
beat ministrari. Acta sunt mediantibus uiris B. preposito Spirensi,
decano ecclesie sancti Germani et magistro H. de Nicastel , * canonico
ibidem, mense Augusto.